СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТИМОШКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	12.05..2020
	№
	5\5

                              р.п.Старотимошкино                             Экз. №__

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 24.10.2019 № 23\9
         В соответствии с п.1 ст. 394  Налогового кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и протеста прокуратуры Барышского района от 04.02.2020 № 07-01-2020 Совет депутатов муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» Барышского района Ульяновской области    р е ш и л:
       1.Внести изменения в решение Совета депутатов от  24.10.2019 № 23\9 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение» на 2020  год» следующего содержания:

      1.1.Пункт 1.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных(предоставляемых) для жилищного строительства( за исключением земельных участков, приобретенных(предоставляемых) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

      1.2.  В пункте 1.1.6 исключить словосочетание «коммунального хозяйства»;
       2. Настоящее решение   подлежит  опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, предпринимательству  (Сметанкин Р.Х ).

Глава муниципального образования

«Старотимошкинское
 городское  поселение»                                                                Л.В.Лукьянова.
Усманова

8(84253)57-448